
QUARTA-FEIRA, 28 DE JULHO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  3

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136873

TERMO ADITIVO: 3

Data de Assinatura: 12/07/2010

Valor: 59.065,20

Vigência: 12/07/2010 a 11/07/2011

Justificativa: Prorrogação da vigência e alteração do valor 

atualizado.

Contrato: 6/2007

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso

19122012545350000 319034  0101000000 Estadual

Contratado: SGE-Serviços Gerais e Engenharia LTDA

Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 1786

CEP. 66113-000 - Belém/PA

Ordenador: Margarida do Couto Dias

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136857

PORTARIA: 796/2010

Objetivo: a fim de realizar vistoria técnica do convênio do FDE 

nº 374/10, 375/10, 376/10 e 377/10.

Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Benevides/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

572312201/Antônio Carlos Queiroz de Freitas Filho (Técnico 

em Gestão de Infra-Estrutura) / 0.5 diárias (Completa) / de 

29/07/2010 a 29/07/2010

31565241/Ronaldo Santos Borges (Motorista) / 0.5 diárias 

(Completa) / de 29/07/2010 a 29/07/2010<br

Ordenador: Margarida do Couto Dias

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136842

PORTARIA: 795/2010

Objetivo: a fim de realizar vistoria do convênio do FDE nº 

374/10, 375/10, 376/10 e 377/10.

Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

Benevides/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

572312201/Antônio Carlos Queiroz de Freitas Filho (Técnico 

em Gestão de Infra-Estrutura) / 0.5 diárias (Completa) / de 

28/07/2010 a 28/07/2010

31964881/Luiz Augusto Pereira Imbiriba (Motorista) / 0.5 

diárias (Completa) / de 28/07/2010 a 28/07/2010<br

Ordenador: Margarida do Couto Dias

TRANSFERÊNCIA DE GOZO DE FÉRIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136924

PORTARIA Nº 799, DE 27 DE JULHO DE 2010.

A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 

delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, 

e considerando a CI Nº 058/2010 e CI Nº 071/2010 - FDE.

R E S O L V E:

TRANSFERIR o gozo de férias da servidora LUCIANA QUEMEL 

PIRES, matrícula n° 55588478/2, lotada na Gerencia do 

Fundo de Desenvolvimento Econômico - FDE, concedidas pela 

PORTARIA Nº 566/2010 de 31/05/2010 publicada no DOE nº 

316837, para o período de 15/07 a 14/08/2010.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 

27 de julho de 2010.

MARGARIDA DO COUTO DIAS

Diretora Administrativo-Financeira

INTERRUPÇÃO DE GOZO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136946

PORTARIA Nº 800, DE 27 DE JULHO DE 2010.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 222, de 25 de fevereiro de 2008, 
e considerando a CI Nº 058/2010 e CI Nº 071/2010 - FDE.
R E S O L V E:
INTERROMPER a contar de 20/07/2010 férias da servidora 
LUCIANA QUEMEL PIRES, matrícula n° 55588478/2, lotada 
na Gerencia do Fundo de Desenvolvimento Econômico - FDE, 
concedidas pela PORTARIA Nº 566/2010 de 31/05/2010 
publicada no DOE nº 316837, transferidas pela PORTARIA Nº 
799, de 27/07/2010 restando, portanto, 25 (vinte e cinco) 
dias de férias a serem gozados em data a ser marcada 
posteriormente.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
27 de julho de 2010.
MARGARIDA DO COUTO DIAS
Diretora Administrativo-Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136748

PORTARIA: 793/2010
Objetivo: realizar vistoria técnica nos convênios: 062/10, 
193/10, 208/10, 253/10, 256/08, 369/10, 420/10, 444/10, 
368/10, 14/10, 084/10, 445/10 e 128/10.
Fundamento Legal: ART. 145 DA L.E. Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abel Figueiredo/PA - Brasil
Água Azul do Norte/PA - Brasil
Bannach/PA - Brasil
Cumaru do Norte/PA - Brasil
Floresta do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
571948272/Derlon Geraldo Azevedo Silva (Técnico em Gestão 
de Infra-Estrutura) / 8.5 diárias (Completa) / de 28/07/2010 a 
05/08/2010
57191421/Ricardo Claudino da Silva (Motorista) / 8.5 diárias 
(Completa) / de 28/07/2010 a 05/08/2010
572312251/Robson Vinicius Vieira dos Santos Macedo (Técnico 
em Gestão de Infra-Estrutura) / 8.5 diárias (Completa) / de 
28/07/2010 a 05/08/2010<br
Ordenador: Margarida do Couto Dias

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136793

PORTARIA: 794/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: Derlon Geraldo Azevedo Silva
Cargo: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Matrícula Funcional: 571948272
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
04122125960550000 0101000000 339033  700.00
Ordenador: Margarida do Couto Dias

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136731

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DO PAD
PORTARIA Nº 209 DE 22 DE JULHO DE 2010

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS, USANDO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONFERIDAS POR LEI;
CONSIDERANDO o disposto nos termos do Processo nº 
2010/129503-CPAD e,
CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 208 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994,
RESOLVE:

I – PRORROGAR, por 60 (sessenta) dias, a partir de 
28/07/2010, o prazo para a coleta de todos os elementos 
necessários à instrução e conclusão dos trabalhos referentes ao 
Processo Administrativo Disciplinar nº 46734/2010-CPAD, na 
forma do artigo 208 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994;
II – Notifique-se o acusado, nos termos do Processo.
PUBLIQUE-SE, NOTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE.
KLEBER ROBERTO MATOS DA SILVA
Secretário de Estado de Obras Públicas

PORTARIA DE PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 212 DE 26 DE JULHO DE 2010

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA PORTARIA Nº 172 - SEOP 
DE 28/06/2010 E,
CONSIDERANDO OS TERMOS DOLAUDO MÉDICO PERICIAL 
DO IPASEPNº 98744A/1AUTORIZADO PELA DRA.DINALVA 
FERREIRA DA C. DO CARMO CRM/PA 5665;
RESOLVE:
PRORROGAR por 22 (VINTE E DOIS)dias Licença Por Motivo 
de Doença ao servidorRAIMUNDO SILVA MATOS, matrículanº 
30546/1, ocupante do cargo de Motorista, no período 
de02/07/2010 A 23/07/2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRIO HENRIQUE FERREIRA LIMA
Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136918
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

NÚMERO: 53/2010
Objeto: Pavimentação de ruas do Programa Asfalto 
Participativo, PAP, no município de Curuçá.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO 
MENESCAL
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data da Abertura: 13/08/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa 
Fonte do Recurso Origem do Recurso
26782118214670000    449051     
0130000000 Estadual
Ordenador: João Bosco Lobo

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136872

PORTARIA Nº 041/DAF DE 27.07.10
Assunto: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
aos servidores desta Secretaria, conforme escala abaixo:

NOME LOTAÇÃO MATRÍCULA PERÍODO DE GOZO PERÍODO 
AQUISITIVO

Claúdio José Freitas Eleres CEL 3277780/1 05.07 a 03.08.10 2009

Kátia Maria Corrêa Conceição Pereira UCP 3274632/1 16.07 a 14.08.10 2007

Paulo Roberto Resque de Souza DF 54196552/1 01 a 30.07.10 2009

Paulo Sérgio Palmeira Greidinger DO/DTT 368440/2 01 a 30.07.10 2009

Domingos Sálvio Queiroz de Souza DTH 3269728/1 02 a 31.08.10 2009


